⁴¹C.K. BARRETT, ed., *The New Testament Background: Selected Documents*, New York 1961, 184.

⁴²BARRETT, *The New ...*, 467.

⁴³GENY, *Brevis...*, 124-125. Ex Uno procedit *Intellectus*, qui est eius imago perfecta, qui fit actu intelligens, dum ad Unum se convertit; at, cum non possit illud perfecte intelligere, producit in se multitudinem Idearum, quae mundum intelligibilem constituunt. Saepae vocat Plotinus Intellectum Iovem, Deum summum.

⁴⁴BOYER, *Cursus...*, 25. Intellectus seu Verbum procedit ab Uno, et se conterens ad suum principium constituit mundum Idearum seu intelligibilem, iam aliquo modo multiplicem.

⁴⁵COPELSTON, *A History...*, 467.

⁴⁶GENY, *Brevis...*, 125. Ex Intellectu procedit *Anima* universalis, seu Anima mundi, quae est ipse demiurgus Platonis. Haec Anima est ad Intellectum id quod Intellectum ad Unum; convertendo se ad Ideas quae sunt in intellectu, ipsa fit actu intelligens, et apta ad producendas Idearum imagines quae corpora constituunt.

⁴⁷GENY, *Brevis...*, 468.

⁴⁸NAPOLI, *Manuale...*, 29. ..., *anima mundi* omnia vivificans.

⁴⁹BOYER, *Cursus...*, 25. Ex Intellectu procedit Anima, minus una, magis distinctione spiritali dispersa, quae ad materiam transit similitudinem quamdam diffundat.... Singulae animae sunt quasi partes Animae, quae, si insipientes sunt, ad seipsas convertuntur....”

Plotinus meets Heraclitus and Stoicism when he calls these souls, logos, spermatikoi, who take participation in logos.

At the ultimate row of the emanation, comes out *Matter* or material world, *materia* corresponding to Aristotelian material objects, *hylē*.⁵⁰ The *materia* should be distinguished from corporeal entity, for it has negative existence rather than positive one. It is most imperfect, non-being rather than being, root of the evil⁵¹ and barren, but capable to receive form.⁵² “Below the sphere of Soul is that of material world. In accord with his conception of the emanative process as radiation of light, Plotinus pictures light as proceeding from the centre and passing outwards, growing gradually dimmer, until it shades off into that total darkness which is matter-in-itself, conceived as the privation of light, as *sterēsis*.”⁵³

Jewish Logos, Theological and Philosophical Traits

Apart from the Jewish biblical ‘Word of God’, the concept of Logos could be found in Jewish theological and philosophical traits as well. To this domain we have biblical sources and philosophical tractates. There one may find a bridging – or perhaps more suitable, a mixing – philosophical and theological Logos.